
ⓒ 2026 東京電力パワーグリッド株式会社 

2026 年２月５日 

Ｗｅｂ申込システム利用者  各位 

                         東京電力パワーグリッド株式会社 

 

Ｗｅｂ申込システムにおけるお申込み画面の改良について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社事業に格別のご理解

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 2026 年 2 年 20 日（金）に弊社Ｗｅｂ申込システムにおいて，申込登録画面および落成連

絡登録画面の改良をいたしますので，下記をご参照のうえお申込みいただきますようお願

い申し上げます。 

 敬具 

 

記 

 

■ 臨時同時撤去有無の項目追加 

今後，臨時同時撤去の希望有無については，「工事・調査留意事項」ではなく「本設と

同時臨時撤去工事日の希望有無」へ登録いただきますようお願いいたします。 

なお，別途，臨時撤去のお申込みが必要となりますので，ご留意いただきますようお

願いいたします。 

＜申込登録画面＞ 

【変更前】 

① 「工事・調査留意事項」へ本設との臨時同時撤去の希望有無ならびに撤去対象とな

る設計番号を登録する。 

 

 

 



ⓒ 2026 東京電力パワーグリッド株式会社 

【変更後】 

① 同時撤去をご希望される場合，臨時撤去工事日を「本設とあわせる」へ選択する。 

② 「本設とあわせる」を選択した場合，供給地点特定番号・需要者(名義/カナ)への登

録が可能になりますので， 供給地点特定番号と需要者（名義）または需要者（カ

ナ）のどちらかを入力お願いいたします。 

なお，需要者（名義）または需要者（カナ）については，弊社登録内容と入力いた

だいた内容に相違がある場合，確認ボタン押下時にエラーとなるため，事前にご確

認のうえ入力をお願いいたします。 

 

【留意事項】 

ｏ 当該項目は申込訂正画面からの訂正は出来ませんので，後述の落成連絡登録画面

より訂正登録をお願いします。 

 

＜落成連絡登録画面＞ 

【変更前】 

① 「工事・調査留意事項」へ本設との臨時同時撤去の希望有無ならびに撤去対象とな

る設計番号を登録する。 



ⓒ 2026 東京電力パワーグリッド株式会社 

 

 

【変更後】 

① 同時撤去をご希望される場合，臨時撤去工事日を「本設とあわせる」へ選択する。 

②「本設とあわせる」を選択した場合，供給地点特定番号・需要者(名義/カナ)への登

録を可能になりますので，供給地点特定番号と需要者（名義）または需要者（カナ）

のどちらかを入力お願いいたします。 

なお，需要者（名義）または需要者（カナ）については，弊社登録内容と入力いた

だいた内容に相違がある場合，確認ボタン押下時にエラーとなるため，事前にご確認

のうえ入力をお願いいたします。 

 

 

 



ⓒ 2026 東京電力パワーグリッド株式会社 

■ 供給地点特定番号・需要者（名義／カナ）の確認方法 

① 申込内容一覧検索画面にて撤去対象となる臨時申込（例：店所＋設計番号）を検

索する。 

② 検索結果へ対象の臨時申込が表示された後，「内容照会／訂正」ボタンを押下す

る。 

 

③ 低圧申込内容照会画面の■需要者情報にて供給地点特定番号と需要者（名義／カナ）

を確認する。 

 

 

以上 


